Atividade: 2.003 - Manutenção do Departamento Administrativo

Elemento de despesas: 33903900 - Outros Serviços

de Terceiros - Pessoa Jurídica

Período de vigência: 01/02/2023 A 31/12/2023.

Publicado por:

Albanita Silva de Macedo **Código Identificador:**D9CC9705

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO DA SERRA DE SANTANA

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO DA SERRA DE SANTANA - CONISA TERMO DE RATIFICAÇÃO

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas atualizações posteriores e em consonância com o parecer jurídico acostado aos autos, para a contratação da empresa J3A SOLUCOES LTDA, CNPJ: 18.146.900/0001-07, referente a locação de impressora portátil (03 unidades) e smartphones (03 unidades) para leitura e impressão simultânea de contas de água.

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o Despacho da Ilma. Sra. Maria Rita dos Santos, Presidente da Comissão de Licitação, determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

Lagoa nova-RN,,26 de janeiro de 2023.

SAINT CLAY ALCÂNTARA SILVA DE MEDEIROS

Presidente do CONISA

Publicado por:

Simone Michelle Guimaraes Código Identificador:6DB3E610

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITARIO DA REGIAO SERIDÓ RN (CIM SERIDO)

PRESIDÊNCIA AVISO DE LICITAÇÃO - PE № 001/2023 - SEGUNDA CHAMADA

Pregoeiro O do Consórcio Intermunicipal Multifinalitário da Região Seridó/RN, torna público para conhecimento dos interessados o Pregão Eletrônico nº 001/2023-segunda chamada, cujo objeto é oRegistro de Preços para Futura e Eventual **Fornecimento** de Combustível para atender as (Gasolina e Diesel S10) necessidades do Consórcio Intermunicipal Multifinalitário da Região Seridó/RN. O edital com seus anexos encontra-se a disposição dos interessados no site: www.portaldecompraspublicas.com.br. a sessão eletrônica será aberta às 10h01 (horário de Brasília) do dia 09/02/2023. esclarecimentos sobre o certame poderão ser solicitados através do email:cprrss1@gmail.com.

Currais Novos/RN, 27 de janeiro de 2023.

JOSÉ FLÁVIO CARDOSO DA SILVA Pregoeiro

Publicado por: José Flávio Cardoso da Silva Código Identificador:C0FFC67A

PRESIDÊNCIA AVISO DE LICITAÇÃO - PE Nº 002/2023 - SEGUNDA CHAMADA

O Pregoeiro do Consórcio Intermunicipal Multifinalitário da Região Seridó/RN, torna público para conhecimento dos interessados o Pregão Eletrônico nº 002/2023 – segunda chamada, cujo objeto é oRegistro de Preços para Futura e Eventual Contratação de Empresa para Fornecimento de Mão de Obra Terceirizada para Operacionalização de uma Máquina Perfuratriz do Consórcio Intermunicipal Multifinalitário da Região Seridó/RN – CIM-SERIDÓ. O edital com seus anexos encontra-se a disposição dos interessados no site: www.portaldecompraspublicas.com.br. A sessão eletrônica será aberta às 11h01 (horário de Brasília) do dia 09/02/2023. esclarecimentos sobre o certame poderão ser solicitados através do e-mail:cprrss1@gmail.com.

Currais Novos/RN, 27 de janeiro de 2023.

JOSÉ FLÁVIO CARDOSO DA SILVA Pregoeiro

Publicado por: José Flávio Cardoso da Silva Código Identificador:0BD236EC

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DO RN

DIRETORIA RESOLUÇÃO Nº 003/2023 – COPIRN – 27 DE JANEIRO DE 2023

CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DO RN - COPIRN RESOLUÇÃO Nº 003/2023 - COPIRN - 27 de janeiro de 2023

Instituir a Comissão Especial para avaliar os candidatos inscritos na seleção para Coordenador e Membros da Unidade de Controle Interno – UCI do COPIRN

O Presidente do Consórcio Público Intermunicipal do Rio Grande do Norte - COPIRN, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Art. 10 do Estatuto da referida Associação Pública, Considerando a necessidade de avaliar a documentação apresentada pelos candidatos inscritos na seleção para Coordenador e Membros da Unidade de Controle Interno do COPIRN,

Considerando a necessidade de atribuir maior transparência nas contratações e seleções do COPIRN, como também atender aos princípios administrativos, principalmente o da impessoalidade;

RESOLVE:

Art. 1º - Instituir a Comissão Especial para avaliar os candidatos inscritos na seleção para Coordenador e Membros da Unidade de Controle Interno – UCI do COPIRN;

Art. 2º - Compete à Comissão, avaliar a documentação apresentada pelos candidatos, utilizando os critérios delineados no Comunicado Público, ocorrido em 13 de janeiro de 2023;

Art. 3º - A Comissão terá um prazo de cinco (05) dias úteis para apresentar Relatório com as avaliações e classificação dos candidatos, observando os critérios já mencionados no artigo anterior;

Art. 4° - A Comissão será composta pelos seguintes profissionais:

Polyana Delgado Guará - Coordenadora Luiz Augusto Galvão Souza - Membro Werbert Benigno de Oliveira Moura - Membro

Art. 5º - Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação.

Natal - RN, em 27 de janeiro de 2023. Publique-se, registre-se e cumpra-se.

JOSÉ ARNOR DA SILVA

Presidente

Publicado por: Maria de Fátima Dantas de Melo **Código Identificador:**70943349

DIRETORIA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATOS DE PESSOA JURÍDICA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE SAÚDE

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DO RN - COPIRN

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO DE PESSOA JURÍDICA PRESTADORA DE SERVICOS DE SAÚDE

CONTRATANTE: Co.

Consórcio

Público

Intermunicipal do RN - COPIRN

CONTRATADA: Reinolds Nelly Pinheiro **AUTORIZAÇÃO:** Contrato nº 0060/2023

OBJETO: Prestação de Serviços de Saúde com a finalidade de realizar atendimento médico laboratoriais conforme discriminado no referido contrato.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.080/90; Lei nº 8666/93; Lei nº 11.107/05; Decreto Federal nº 6.017/07 e Edital nº 01/2022 – CHAMAMENTO PÚBLICO – CONTRATAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO DE PESSOAS JURÍDICAS – PRESTADORAS DE SERVIÇOS DE SAÚDE.

VIGÊNCIA: A contar da data da assinatura até o dia 31 de dezembro de 2023.

ASSINATURAS: José Arnor da Silva – Presidente do COPIRN e Reinolds Nelly Pinheiro – Sócia(o) da Reinolds Nelly Pinheiro

LOCAL/DATA DA ASSINATURA: Natal/RN, 26 de janeiro de 2023.

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DO RN - COPIRN

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO DE PESSOA JURÍDICA PRESTADORA DE SERVICOS DE SAÚDE

CONTRATANTE: Consórcio Público Intermunicipal do RN - COPIRN

CONTRATADA: Mafaldo e Souza Ltda **AUTORIZAÇÃO:** Contrato nº 0059/2023

OBJETO: Prestação de Serviços de Saúde com a finalidade de realizar atendimento médico laboratoriais conforme discriminado no referido contrato.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.080/90; Lei nº 8666/93; Lei nº 11.107/05; Decreto Federal nº 6.017/07 e Edital nº 01/2022 – CHAMAMENTO PÚBLICO – CONTRATAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO DE PESSOAS JURÍDICAS – PRESTADORAS DE SERVICOS DE SAÚDE.

VIGÊNCIA: A contar da data da assinatura até o dia 31 de dezembro de 2023.

ASSINATURAS: José Arnor da Silva – Presidente do COPIRN e Francisco Evaldo da Costa Rodrigues – Sócia(o) da Mafaldo e Souza Ltda

LOCAL/DATA DA ASSINATURA: Natal/RN, 26 de janeiro de 2023.

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DO RN - COPIRN

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO DE PESSOA JURÍDICA PRESTADORA DE SERVICOS DE SAÚDE

CONTRATANTE: Consórcio Público

Intermunicipal do RN - COPIRN

CONTRATADA: DHN Imagens Médicas Ltda